Договор №
г. Москва                                                                                                               «» 2017 г.

            ООО «Студио-Имидж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Леликовой  Е.В., действующего на основании Устава, c одной стороны, и  , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора___________.,  действующего на  основании  устава, с  другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1  Исполнитель обязуется оказать услуги по  изготовлению сувенирной и полиграфической

продукции (далее Товар) с фирменной символикой Заказчика и передать ее в собственность Заказчика.

Услуги по настоящему Договору оказываются в соответствии со спецификациями, составленными в виде Приложений к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги (выполнить работы) качественно и в срок, в соответствии с условиями настоящего Договора и конкретного Приложения.

2.1.2. В кратчайшие сроки и за свой счет устранить недостатки оказания услуг, если таковые были обнаружены; по согласованию сторон продлить сроки оказания услуг.

2.1.3. Не использовать исходные материалы и информацию, предоставленные Заказчиком, для иных целей, кроме предусмотренных настоящим Договором.

2.1.4. Обеспечить качество Товара и комплектность в соответствии со стандартами Производителя, Спецификациями и продемонстрированным Заказчику по его желанию Образцами, ранее выполненных Исполнителем для других заказчиков.
2.1.5. Утвердить готовый оригинал - макет, в случае его представления Заказчиком,  одним их способов указанных в п. 2.1.7. настоящего Договора.

2.1.6. До начала производства работ представлять макет для утверждения Заказчику или уполномоченному им лицу. Утверждению подлежит только окончательный вариант макета без возможности внесения дополнительных корректировок и изменений.  Если Исполнитель берет на себя изготовление оригинал макета – это указывается в соответствующей Спецификации.

2.1.7. Утверждение Заказчиком макета производится по соглашению Сторон одним из следующих способов:

а) посредством электронной почты с обязательным последующим уведомлением Исполнителя о таком утверждении. Макет считается утвержденным с момента получения Исполнителем электронного письма, содержащего следующее: надпись «Утверждаю», название присланного Исполнителем Заказчику макета по приложению, его номер и дату изготовления;

б) путем направления Заказчиком или уполномоченным им лицом копии макета Исполнителю по факсу. Макет считается утвержденным с момента получения Исполнителем факсимильной копии макета с надписью «Утверждаю», датой и подписью Заказчика или уполномоченного им лица;

в) путем непосредственного утверждения макета Заказчиком или уполномоченным им лицом. Макет считается утвержденным с момента подписания Заказчиком или уполномоченным им лицом каждой страницы макета.

Цвета оригинал макета согласовываются Заказчиком с Исполнителем и утверждаются первым в письменной форме, полноцветное изображение согласовывается по электронной почте
Макет, утвержденный любым из указанных способов, имеет юридическую силу и является основанием для изготовления продукции.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Выступать коммерческим представителем Заказчика и приобретать по его поручению у третьих лиц  расходные материалы в соответствии со спецификациями (Приложения к настоящему договору) для дальнейшего размещения на нем оговоренной  в конкретной спецификации фирменной символики Заказчика или другой информации, выполняемой на полиграфическом оборудовании Исполнителя. Стоимость расходных материалов входит в стоимость оказываемых услуг Исполнителем по настоящему Договору.
2.2.2. Требовать от Заказчика предоставления всех необходимых ему материалов и информации.
2.3.  Заказчик обязуется:
2.3.1.  Оплатить услуги Исполнителя в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.3.2. Своевременно предоставлять информацию и материалы, необходимые Исполнителю для выполнения обязательств по настоящему Договору.

2.3.3. Своевременно предоставить все необходимые лицензии и сертификаты, если они необходимы исполнителю для целей оказания Исполнителем услуг по настоящему договору в соответствии с законодательством РФ.

2.3.4. Утвердить окончательный вариант в случае его изготовления Исполнителем, в порядке и на условиях, указанных в п. 2.1.7. настоящего договора.

2.3.5. Своевременно представить Исполнителю на  утверждение готовый оригинал – макет. Макет предоставляется в электронном виде в программе Corel Draw. Некачественные изображения не принимаются (ксерокопии, факсограммы, неполные данные, размытые линии)

2.3.6. Принять изготовленную Исполнителем в соответствии с конкретной Спецификацией  продукцию, в порядке и на условиях предусмотренных п. 4 настоящего договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, а также порядок оплаты и сроки платежей, определяются  Сторонами в  Приложении  к настоящему Договору, и включает в себя 18%НДС. Стоимость услуг также включает в себя стоимость расходных материалов, приобретаемых Исполнителем согласно п. 2.2.1. настоящего Договора.
3.2. Стоимость услуг, согласованная Сторонами в Приложении к  настоящему Договору, является окончательной и может быть изменена только по взаимному письменному согласию Сторон, оформленному в виде Дополнительного соглашения к Договору.

3.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется в российских рублях по счетам, выставленным Исполнителем на основании Приложения к Договору, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок сдачи и приемки продукции

4.1. Если иное не установлено в Приложении, фактическая передача Исполнителем Заказчику продукции осуществляется на складе Исполнителя уполномоченными представителями Сторон. Одновременно с передачей продукции Исполнитель, предоставляет Заказчику, первичные бухгалтерские документы в двух экземплярах для подписания.

4.2. При приемке-передаче продукции уполномоченный представитель Заказчика обязан проверить ее соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию, количеству и ассортименту, которые определяются на основании данных, указанных на ярлыках. Одновременно проверяется наличие маркировки и целостности упаковки.

4.3. Претензии Заказчика по количеству передаваемой продукции принимаются Исполнителем только в момент получения заказа.

4.4. Подписание уполномоченным представителем Заказчика товарно-сопроводительных документов означает проведение проверки в соответствии с п. 4.2. настоящего договора.

4.5. Приемка Заказчиком продукции по качеству осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней с  момента фактической передачи продукции.

       Приемка продукции осуществляется на основании Инструкций Госарбитража СССР о порядке приемки продукции по количеству от 15.06.65г. № П-6 и качеству от 25.04.66г. № П-7 в части, не противоречащей Гражданскому кодексу РФ и условиям настоящего договора. В случае противоречий между указанными выше Инструкциями и условиями настоящего договора, приоритетными являются положения договора.

4.6. Заказчик в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения актов выполненных работ обязан подписать их и вернуть второй экземпляр Исполнителю.

       В случае обнаружения Заказчиком в указанный срок несоответствия переданной продукции утвержденным макетам либо техническому заданию/конкретному приложению Заказчик обязан приостановить дальнейшую приемку, обеспечить сохранность продукции в условиях, предотвращающих ухудшение ее качества и смешение с другой однородной продукцией и направить Исполнителю письменную мотивированную претензию по качеству выполненных работ и отказ от подписания актов выполненных работ.

       При этом Заказчик обязан вызвать для участия в дальнейшей проверке и составления двустороннего акта  о претензиях представителя Исполнителя. В данном акте отражается фактическое качество продукции.
4.7. В случае не направления Заказчиком Исполнителю письменной мотивированной претензии по качеству выполненных работ, содержащей отказ от подписания актов выполненных работ в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента фактической передачи продукции, работы по изготовлению продукции считаются выполненными в полном соответствии с условиями настоящего договора и конкретного приложения и принятыми Заказчиком. С данного момента Исполнитель имеет право закрыть заказ в одностороннем порядке.
4.8.  С момента передачи продукции Заказчику все риски случайной гибели и порчи продукции несет Заказчик.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение  обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.В случае, если исходные материалы по заказу (текст, иллюстрации и тому подобное)  изготавливаются силами Заказчика и предоставляются уже в готовом виде (дизайн, готовый оригинал-макет, файл и т.п.), Исполнитель не несет ответственности за нарушение авторских, имущественных и иных прав третьих лиц, если таковые были допущены при выполнении работ.

         Ответственность за предоставленную Заказчиком  информацию для ее полиграфического исполнения несет Заказчик.

5.3. В случае если Заказчик не  представит Исполнителю указанную в соответствии с  п.2.3.2. договора информацию, Исполнитель не несет ответственности  за  несоответствие специфическим свойствам изготовленной им полиграфической продукции.

5.4. Заказчик несет ответственность за содержание предоставляемой Исполнителю информации для выполнения работ по настоящему договору и в случае возникновения претензий по поводу данной информации обязан самостоятельно и за свой счет их урегулировать.

5.5. В случае несоответствия качества Товара или наносимой надписи, оговоренным в Договоре,  Исполнитель обязуется переделать заказ в кратчайший срок после подписания сторонами акта о претензиях. Данный срок отдельно оговаривается сторонами в акте о претензиях.

6. Срок действия и условия расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2017 г.

Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя до истечения срока действия настоящего договора.

6.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, в том числе и по основаниям, не связанным с нарушением другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору, уведомив об этом намерении другую сторону. При этом уже согласованные Сторонами услуги должны быть оказаны Исполнителем и оплачены Заказчиком согласно ранее утвержденному Приложению к настоящему Договору.

6.3. Расторжение настоящего Договора возможно после урегулирования Сторонами всех спорных вопросов и проведения всех окончательных взаиморасчетов между Сторонами.

7.Форс-мажор

7.1. Обстоятельства форс-мажорного характера (непредвиденные обстоятельства непреодолимой силы), за которые стороны не являются ответственными (стихийные бедствия, пожар, забастовки, войны, принятие государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению договора, и другое), освобождают сторону, не выполнившую своих обязательств в связи с наступлением указанных обстоятельств, от ответственности за такое невыполнение на срок действия этих обстоятельств.

7.2. Обязанность доказывать обстоятельства непреодолимой силы лежит на стороне, не выполнившей свои обязательства по договору.

8. Разрешение споров

8.1. Применимым правом к настоящему Договору является право Российской Федерации.

8.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, которые не решены в результате переписки или переговоров, передаются на разрешение в Арбитражный суд  г. Москвы.
9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Полномочия доверенных лиц по настоящему Договору подтверждаются в письменной форме.

9.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель: ООО «Студио-Имидж»     105318, г. Москвы, Щербаковская 53

ИНН 7719209621  КПП  771901001

Р/с № 40702810900202001305 в  ПАО « УРАЛСИБ»,  к/с 30101810100000000787,   БИК 044525787
Телефон: 495-514-79-82
Заказчик:
Исполнитель:                                                             Заказчик:

Генеральный директор

ООО «Студио- Имидж»
________________________Леликова Е.В.                                  ______________________
Приложение № 1

к Договору  №  от  2017г.

Спецификация

1. Исполнитель обязуется изготовить и передать Заказчику следующую продукцию:

	№
	                   Наименование Товара
	Цена за единицу изделия без НДС
	Тираж, шт.
	Комментарии     по печати
	Дополнитель-ные условия

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

Общая стоимость по настоящему Приложению составляет:
2.1. Оплата производиться:

В течении 5 банковских дней с момента подписания Договора.  Порядок оплаты: 100% предоплата.

3. Срок изготовления и поставки продукции:   календарных дней с момента поступления денег на р/с Исполнителя и утверждения макета.
4. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора №  от «»2017г. и  вступает в силу с момента подписания его сторонами.
Подписи сторон
Исполнитель                                                                     Заказчик
________________ Е.В. Леликова                                   __________________
Контактный телефон/факс: 8 (495)514-79-82          Контактный телефон/факс: